

DODATOK č. 1
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
(ďalej len „Dodatok“)

Číslo zmluvy: KŽP-PO4-SC431-2017-19/I357

uzavretý podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení zákona č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení neskorších zákonov a podľa § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: **Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky**
sídlo: **Námestie Ľudovíta Štúra 1, 812 35 Bratislava**
IČO: **42 181 810**
DIČ: **2023106679**
konajúci: **Ing. László Sólymos, minister**

v zastúpení

názov: **Slovenská inovačná a energetická agentúra**
sídlo: **Bajkalská 27, 827 99 Bratislava**
IČO: **00 002 801**
konajúci: **Ing. Alexandra Velická, PhD., generálna riaditeľka**
na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom č. 21/2015/5.1 zo dňa 21. apríla 2015.
(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: **Obec Ďačov**
sídlo: **Ďačov 106, 082 71 Lipany nad Torysou**
IČO: **00 326 933**
konajúci: **Anton Cuprák, starosta**
(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivito „Zmluvná strana“)

ČLÁNOK I. PREDMET DODATKU

1.1 Zmluvné strany sa v zmysle článku 6. ZMENA ZMLUVY, bod 6.13 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, uzatvorenej dňa 20.04.2018, evidovanej pod číslom: **KŽP-PO4-SC431-2017-19/I357** (ďalej len „Zmluva“) dohodli na nasledovných zmenách:

1.1.1 Článok 3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP bod 3.1 sa mení nasledovne:

„Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) Neuplatňuje sa,
- b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 357 196,83 EUR (slovom: tristopäťdesiatšesťtisícstodeväťdesiatšesť 83/100 eur),
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP maximálne do výšky 339 336,99 EUR (slovom: tristotridsaťdeväťtisícristotridsaťšesť 99/100 eur), čo predstavuje 95 % z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,
- d) Prijímateľ vyhlasuje, že:
 - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 %, čo predstavuje sumu 17 859,84 EUR (slovom: sedemnásťtisícosemstopäťdesiatdeväť 84/100 eur) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a
 - (ii) má zabezpečené ďalšie zdroje financovania Projektu na úhradu výdavkov neoprávnených na financovanie zo zdrojov EÚ a štátneho rozpočtu na spolufinancovanie v dôsledku výpočtu finančnej medzery,
 - (iii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.“

1.1.2 Príloha č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 2, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.

1.1.3 Príloha č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 4, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.

ČLÁNOK II. OSTATNÉ USTANOVENIA

2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy a jej príloh, ktoré nie sú týmto Dodatkom dotknuté, svoj obsah nemenia, zostávajú zachované a účinné v doterajšej úprave.

ČLÁNOK III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

3.1 Tento Dodatok je uzavretý dňom podpisu obidvoch zmluvných strán a nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, a to v súlade s ustanovením § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov

a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.

- 3.2 Tento Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých Prijímateľ dostane 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcim porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Bratislave, dňa

Podpis: **Ing. Alexandra Velická, PhD.**, generálna riaditeľka
Pečiatka

Za Prijímateľa v, dňa

Podpis: **Anton Cuprák**, starosta
Pečiatka

Prílohy: Príloha č. 2 Predmet podpory NFP
Príloha č. 4 Rozpočet projektu

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Zateplenie a modernizácia materskej školy Ďáčov p.č. 239/5
Kód projektu:	310041I357
Kód ŽoNFP:	NFP310040I357
Operačný program:	310000 - Operačný program Kvalita životného prostredia
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	310040 - 4. Energeticky efektívne nízkouhlíkové hospodárstvo vo všetkých sektoroch
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov
Oblasť intervencie:	013 - Obnova verejnej infraštruktúry s cieľom zabezpečiť energetickú účinnosť, demonštračné projekty a podporné opatrenia
Hospodárska činnosť:	22 - Činnosti súvisiace so životným prostredím a zmenou klímy

2. Financovanie projektu

Forma financovania:

Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
	SK240200000000393 6293756	Všeobecná úverová banka, a.s.	12.4.2018	31.12.2020
Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
	SK560200000000002 1929572	Všeobecná úverová banka, a.s.	12.4.2018	31.12.2020

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Východné Slovensko	Prešovský kraj	Sabinov	Ďačov

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	27
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	1.2017
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	3.2019

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	OBEC ĎAČOV	Identifikátor (IČO):	00326933
-----------------	------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 340I35700001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít: 08/2018 - 03/2019
Projektový manažér – externé riadenie, plagát, publikovanie článku o projekte

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0080	Merná jednotka:	MWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Množstvo elektrickej energie vyrobenej v zariadení OZE	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC ĎAČOV	Identifikátor (IČO):	00326933
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	340I35700001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov		
			0

Kód:	P0084	Merná jednotka:	MWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Množstvo tepelnej energie vyrobenej v zariadení OZE	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	7,0370
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC ĎAČOV	Identifikátor (IČO):	00326933
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	340I35700001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov		
			7,037

Kód:	P0103	Merná jednotka:	t ekvív. CO2
Merateľný ukazovateľ:	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	12,9053
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC ĎAČOV	Identifikátor (IČO):	00326933
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	340I35700001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov		
			12,9053

Kód:	P0250	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet opatrení na zníženie spotreby energie realizovaných vo verejnej budove	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	5,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC ĎAČOV	Identifikátor (IČO):	00326933
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340I35700001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov	Cieľová hodnota	
		5	
Kód:	P0470	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet verejných budov na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC ĎAČOV	Identifikátor (IČO):	00326933
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340I35700001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov	Cieľová hodnota	
		1	
Kód:	P0612	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Podlahová plocha budov obnovených nad rámec minimálnych požiadaviek	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	895,2100
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC ĎAČOV	Identifikátor (IČO):	00326933
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340I35700001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov	Cieľová hodnota	
		895,21	
Kód:	P0627	Merná jednotka:	MWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Spotreba energie v budove po realizácii opatrení energetickej efektívnosti	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	11,7800
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC ĎAČOV	Identifikátor (IČO):	00326933
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340I35700001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov	Cieľová hodnota	
		11,78	

Kód:	P0628	Merná jednotka:	MWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Spotreba energie v budove pred realizáciou opatrení energetickej efektívnosti	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	70,5200
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC ĎAČOV	Identifikátor (IČO):	00326933
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340I35700001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov	Cieľová hodnota	
		70,52	
Kód:	P0687	Merná jednotka:	kWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie konečnej spotreby energie vo verejných budovách	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	58 740,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC ĎAČOV	Identifikátor (IČO):	00326933
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340I35700001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov	Cieľová hodnota	
		58 740	
Kód:	P0689	Merná jednotka:	kWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie potreby energie vo verejných budovách	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	265 757,8210
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC ĎAČOV	Identifikátor (IČO):	00326933
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340I35700001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov	Cieľová hodnota	
		265 757,821	
Kód:	P0691	Merná jednotka:	Kg/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie produkcie emisií NOx	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	9,9000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC ĎAČOV	Identifikátor (IČO):	00326933
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340I35700001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov	Cieľová hodnota	
		9,9	

Kód:	P0692	Merná jednotka:	Kg/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie produkcie emisií PM10	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,6000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC ĎAČOV	Identifikátor (IČO):	00326933
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	340I35700001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov		
			0,6
Kód:	P0694	Merná jednotka:	Kg/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie produkcie emisií SO2	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,3000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC ĎAČOV	Identifikátor (IČO):	00326933
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	340I35700001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov		
			0,3
Kód:	P0701	Merná jednotka:	kWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	76 589,7000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC ĎAČOV	Identifikátor (IČO):	00326933
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	340I35700001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov		
			76 589,7
Kód:	P0705	Merná jednotka:	MWe
Merateľný ukazovateľ:	Zvýšená kapacita výroby elektriny z obnoviteľných zdrojov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC ĎAČOV	Identifikátor (IČO):	00326933
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	340I35700001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov		
			0

Kód:	P0706	Merná jednotka:	MW
Merateľný ukazovateľ:	Zvýšená kapacita výroby energie z obnoviteľných zdrojov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0045
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC ĎAČOV	Identifikátor (IČO):	00326933
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	340I35700001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov		0,0045

Kód:	P0707	Merná jednotka:	MWt
Merateľný ukazovateľ:	Zvýšená kapacita výroby tepla z obnoviteľných zdrojov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0045
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC ĎAČOV	Identifikátor (IČO):	00326933
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	340I35700001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov		0,0045

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0080	Množstvo elektrickej energie vyrobenej v zariadení OZE	MWh/rok	0,0000	Áno	UR	Súčet
P0084	Množstvo tepelnej energie vyrobenej v zariadení OZE	MWh/rok	7,0370	Áno	UR	Súčet
P0103	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	t ekviv. CO2	12,9053	Áno	UR	Súčet
P0250	Počet opatrení na zníženie spotreby energie realizovaných vo verejnej budove	počet	5,0000	Nie	UR	Súčet
P0470	Počet verejných budov na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	počet	1,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0612	Podlahová plocha budov obnovených nad rámec minimálnych požiadaviek	m2	895,2100	Nie	PraN, UR	Súčet
P0627	Spotreba energie v budove po realizácii opatrení energetickej efektívnosti	MWh/rok	11,7800	Áno	UR	Súčet
P0628	Spotreba energie v budove pred realizáciou opatrení energetickej efektívnosti	MWh/rok	70,5200	Áno	UR	Súčet
P0687	Zníženie konečnej spotreby energie vo verejných budovách	kWh/rok	58 740,0000	Áno	UR	Súčet
P0689	Zníženie potreby energie vo verejných budovách	kWh/rok	265 757,8210	Áno	UR	Súčet
P0691	Zníženie produkcie emisií NOx	Kg/rok	9,9000	Áno	UR	Súčet
P0692	Zníženie produkcie emisií PM10	Kg/rok	0,6000	Áno	UR	Súčet
P0694	Zníženie produkcie emisií SO2	Kg/rok	0,3000	Áno	UR	Súčet
P0701	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	kWh/rok	76 589,7000	Áno	UR	Súčet
P0705	Zvýšená kapacita výroby elektriny z obnoviteľných zdrojov	MWe	0,0000	Nie	UR	Súčet
P0706	Zvýšená kapacita výroby energie z obnoviteľných zdrojov	MW	0,0045	Nie	UR	Súčet
P0707	Zvýšená kapacita výroby tepla z obnoviteľných zdrojov	MWt	0,0045	Nie	UR	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Subjekt:	OBEC ĎAČOV	Identifikátor (IČO):	00326933
Kód	Názov	Merná jednotka	Relevancia k HP
D0022	Inštalovaná plocha FV panelov - slnečná energia	m2	UR
D0023	Inštalovaná plocha slnečných tepelných kolektorov - slnečná energia	m2	UR
D0025	Inštalovaný výkon elektrický - slnečná energia	MWe	UR
D0026	Inštalovaný výkon elektrický - tuhá biomasa	MWe	UR
D0031	Inštalovaný výkon tepelný - slnečná energia	MWt	UR
D0032	Inštalovaný výkon tepelný - tepelné čerpadlá	MWt	UR
D0033	Inštalovaný výkon tepelný - tuhá biomasa	MWt	UR
D0043	Množstvo vyrobeného tepla - slnečná energia	MWh/rok	UR
D0044	Množstvo vyrobeného tepla - tepelné čerpadlá	MWh/rok	UR
D0045	Množstvo vyrobeného tepla - tuhá biomasa	MWh/rok	UR
D0048	Množstvo vyrobenej elektriny - slnečná energia	MWh/rok	UR
D0049	Množstvo vyrobenej elektriny - tuhá biomasa	MWh/rok	UR
D0077	Počet administratívnych budov na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	počet	UR
D0081	Počet budov obnovených na úroveň budov s takmer nulovou potrebou energie	počet	UR
D0082	Počet budov obnovených na úroveň nízkoenergetických budov	počet	UR
D0083	Počet budov obnovených na úroveň ultranízkoenergetických budov	počet	UR
D0084	Počet budov škôl a školských zariadení na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	počet	UR
D0128	Počet nástrojov zabezpečujúcich prístupnosť pre osoby so zdravotným postihnutím	počet	PraN, UR
D0229	Zníženie produkcie emisií TZL	Kg/rok	UR
D0249	Počet pracovníkov, pracovníčok refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0250	Počet pracovníkov, pracovníčok so zdravotným postihnutím refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0251	Počet pracovníkov, pracovníčok mladších ako 25 rokov veku refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0256	Počet pracovníkov, pracovníčok starších ako 54 rokov veku refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0257	Počet pracovníkov, pracovníčok patriacich k etnickej, národnostnej, rasovej menšine refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0258	Počet pracovníkov, pracovníčok, ktorí boli pred zapojením osobami dlhodobo nezamestnanými, refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0259	Počet pracovníkov, pracovníčok – príslušníkov, príslušníčok tretích krajín, refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0260	Miera zabezpečenia bezbariérového prístupu osôb so zdravotným postihnutím k výsledkom projektu	%	PraN

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	OBEC ĎAČOV	Identifikátor (IČO):	00326933
		Výška oprávnených výdavkov:	357 196,83 €

Priame výdavky

Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov	
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:	
		Oprávnený výdavok
Hlavné aktivity projektu:	340I35700001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov	349 213,63 €
Skupina výdavku:	518 - Ostatné služby	2 108,00 €
	930 - Rezerva na nepredvídané výdavky	7 988,67 €
	021 - Stavby	339 116,96 €

Nepriame výdavky

Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov	
		Oprávnený výdavok
Podporné aktivity:	310I357P0001 - Podporné aktivity	7 983,20 €
Skupina výdavku:	518 - Ostatné služby	7 983,20 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	357 196,83 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000%
Maximálna výška nenávratného finančného príspevku:	339 336,99 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	17 859,84 €



Podrobný položkový rozpis výdavkov rozpočtu projektu

Názov žiadateľa:	Obec Dačov
Názov projektu:	Zateplenie a modernizácia materskej školy Dačov p.č. 239/5
Hodnota zníženia výdavkov [%]:	0,00%

Budova n – Zníženie energetickej náročnosti budovy materskej školy							
Zateplenie obvodového plášťa							
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Memó jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
Hĺbenie rýh šírky nad 600 do 2000 mm v hornine 3 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	M3	89,800	8,88	797,42	956,90	956,90
Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	M3	89,800	0,87	78,13	93,76	93,76
Hĺbenie rýh šírky od 600 do 1300 mm v horninách tr. 3 nesúdržných - ručným náradím	021 Stavby	m3	49,372	52,53	2 593,51	3 112,21	3 112,21
Príplatok za lepiivosť pri hĺbení rýh 5 nad 600 do 1300 mm ručným náradím v horninetr. 3	021 Stavby	m3	49,372	10,51	518,90	622,68	622,68
Vodorovné premiestnenie výkopku za sucha, z horniny 1 až 4, na vzdialenosť nad 9000 do 10000 m	021 Stavby	M3	118,820	3,38	401,61	481,93	481,93
Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	021 Stavby	M3	49,372	8,30	409,79	491,75	491,75
Uloženie sypaniny na skládky	021 Stavby	M3	228,172	0,81	184,82	221,78	221,78
Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodovania sypaniny	021 Stavby	M3	49,372	14,98	739,59	887,51	887,51
Príplatok k cene za prehodovanie sypaniny	021 Stavby	M3	49,372	1,33	65,66	78,79	78,79
Úprava pláne v násypoch so zhutnením	021 Stavby	M2	63,798	0,43	27,43	32,92	32,92
Zaustenie drenáže da odvodňovacej šachty	021 Stavby	KUS	2,000	21,91	43,82	52,58	52,58
Štrkopiesok pre obsyp	021 Stavby	M3	115,000	14,71	1 691,65	2 029,98	2 029,98
Lôžka pre trativody zo štrkopiesku triedeného	021 Stavby	M3	7,460	27,09	202,09	242,51	242,51
Trativody z flexodrenážnych rúr DN 100	021 Stavby	M	124,330	6,34	788,25	945,90	945,90
Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím hr. 150 mm - riečny triedený štrk - okap, chodník, vr. podkladnej geotextílie	021 Stavby	M2	54,080	4,48	242,28	290,74	290,74
Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr. 120 mm, vr. podkladnej geotextílie	021 Stavby	m2	38,652	3,87	149,58	179,50	179,50
Kladenie zámkovej dlažby hrúbky 8 cm pre peších nad 20 m2	021 Stavby	m2	38,652	15,54	600,65	720,78	720,78
Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. B12,5 (zn.II), do lôžka	021 Stavby	M	99,810	9,34	932,23	1 118,68	1 118,68
Zámková dlažba	021 Stavby	M2	39,039	5,42	211,59	253,91	253,91
Obrubník betónový záhonový	021 Stavby	KUS	100,808	1,22	122,99	147,59	147,59
Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová zo zmesi, silikátová	021 Stavby	m2	24,488	14,41	352,87	423,44	423,44
Vonkajšia tenkovrstvová silikátová omietka	021 Stavby	m2	577,216	13,49	7 786,64	9 343,97	9 343,97
Vonkajšia dekoratívna mozaiková omietka stien miešanie a nanášanie ručné	021 Stavby	m2	1,130	21,92	24,77	29,72	29,72
Vyrovnávanie nasiakavosti a zlepšenie prídržnosti vonkajšieho podkladu pod omietky stien univerzálnym základným náterom	021 Stavby	m2	577,216	2,23	1 287,19	1 544,63	1 544,63
Kontaktný zatepľovací systém ostenia, bez povrchovej úpravy, hr. izolantu 30 mm	021 Stavby	m2	25,618	36,93	946,07	1 135,28	1 135,28
Zateplenie doskami XPS hr. 120cm, s presietkovaním v lepiacej malte, mozaiková omietka, vr. systémových doplnkov	021 Stavby	M2	66,288	66,48	4 406,83	5 288,20	5 288,20
Kontaktný zatepľovací systém s minerálnou izolačnou doskou bez povrchovej úpravy hrúbky 160 mm, vr. systémových doplnkov	021 Stavby	M2	577,216	54,07	31 210,07	37 452,08	37 452,08
Oprava vonkajších omietok vápenných a vápennocem. stupeň členitosti Iall do 65% škrabáň	021 Stavby	M2	577,216	12,52	7 226,74	8 672,09	8 672,09
Oprava vonk. omietok cementových v množstve opravovanej plochy do 50% hladkých hladných	021 Stavby	m2	66,288	8,47	561,46	673,75	673,75
Zateplenie stropu lamelovými doskami hr. 100mm prílepením	021 Stavby	m2	49,540	28,34	1 403,96	1 684,75	1 684,75
Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m a výšky do 10 m	021 Stavby	M2	660,896	2,01	1 328,40	1 594,08	1 594,08
Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia k cene -1031	021 Stavby	M2	1 321,792	1,40	1 850,51	2 220,61	2 220,61

Demontáž lešenia fahkého pracovného radového a s podlahami, šírky 0,80-1,00 m a výšky do 10m	021 Stavby	M2	660,896	1,28	845,95	1 015,14	1 015,14
Výčistenie budov pri výške podlaží do 4m	021 Stavby	M2	100,000	3,92	392,00	470,40	470,40
Otlčenie omietok vonkajších, s vyškriabaním škár v I. až IV.st. zlož., v rozsahu do 65 % -0,037t	021 Stavby	M2	592,530	1,26	746,59	895,91	895,91
Otlčenie sfachtených a pod., omietok vonkajších z umelého kameňa, v rozsahu do 50 % -0,034 t	021 Stavby	M2	66,288	1,66	110,04	132,05	132,05
Odskanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vonkajších nad 2 m2 -0,089 t	021 Stavby	M2	66,288	4,30	285,04	342,05	342,05
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	T	30,077	12,53	376,86	452,23	452,23
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	T	270,693	0,42	113,69	136,43	136,43
Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	T	30,077	8,88	267,08	320,50	320,50
Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	T	150,385	1,00	150,39	180,47	180,47
Poplatok za uskladnenie stavebnej suti na riadenej skládke	021 Stavby	T	30,077	3,87	116,40	139,68	139,68
Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	226,300	33,27	7 529,00	9 034,80	9 034,80
Izolácie proti vode - D+M hydroizolácie z nopovej folie, vr. systémových doplnkov	021 Stavby	M2	199,522	1,33	265,36	318,43	318,43
Tepelné izolácie - montáž izolácie stien, rohožami, doskami, pásmi do lepiacej malty	021 Stavby	M2	114,458	5,18	592,89	711,47	711,47
Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	0,000	0,0100	0,00	0,00	0,00
XPS hr.120 mm	021 Stavby	m2	120,181	11,65	1 400,11	1 680,13	1 680,13
Oplechovanie parapetu z plechu Al hr.2mm, biely, r.š. 190mm,	021 Stavby	m	22,700	11,50	261,05	313,26	313,26
Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	0,000	0,0200	0,00	0,00	0,00
Spolu výdavky					82 639,95	99 167,95	99 167,95
Zateplenie strešného plášťa							
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnenný výdavok
Búranie muriva nadzákladového z tehál na maltu cementovú -1,905 t	021 Stavby	M3	10,920	22,07	241,00	289,20	289,20
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	T	41,843	12,53	524,29	629,15	629,15
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	T	376,587	0,42	158,17	189,80	189,80
Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	T	41,843	8,88	371,57	445,88	445,88
Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	T	209,215	1,00	209,22	251,06	251,06
Poplatok za uskladnenie stavebnej suti na riadenej skládke	021 Stavby	T	41,843	3,87	161,93	194,32	194,32
Demontáž kotvéných želez hmotnosti do 5 kg 0.005t	021 Stavby	KUS	100,000	0,96	96,00	115,20	115,20
Demontáž viazaných konštrukcií krovov so sklonom do 60 st. prierez. plochy 120 - 224 cm2 0.014t	021 Stavby	M	536,800	1,77	950,14	1 140,17	1 140,17
Demontáž viazaných konštrukcií krovov so sklonom do 60 st. prierez. plochy 224 - 288 cm2 0.024t	021 Stavby	M	39,400	2,13	83,92	100,70	100,70
Demontáž viazaných konštrukcií krovov so sklonom do 60 st. prierez. plochy 288 - 450 cm2 0.032t	021 Stavby	M	155,200	2,49	386,45	463,74	463,74
Demontáž viazaných konštrukcií krovov so sklonom do 60°, prierez. plochy nad 450 cm2, -0.04000t	021 Stavby	m	84,100	2,85	239,69	287,63	287,63
Demontáž latovania striech so sklonom do 60 st. pri osovej vzdialenosti lát do 0,5 m 0.005t	021 Stavby	M2	500,500	0,60	300,30	360,36	360,36
Demontáž krytiny hladkej streš. z tabúľ 2000 x 1000 mm, so sklonom do 45° v ploche nad 25 m2 0,00732	021 Stavby	M2	500,500	1,10	550,55	660,66	660,66
Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 330 do 500 mm 0,00230t	021 Stavby	M	52,000	1,10	57,20	68,64	68,64
Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	0,014	32,56	0,46	0,55	0,55
Tepelné izolácie - montáž fóliis prelepením spojov príslušnou páskou	021 Stavby	M2	520,000	5,98	3 109,60	3 731,52	3 731,52
Tepelné izolácie - pomocná sdk konštrukcia pre montáž ti	021 Stavby	M2	520,000	6,12	3 182,40	3 818,88	3 818,88
Montáž tepelnej izolácie stropov rovným spodkom s úpravou viazacím drôtom	021 Stavby	m2	520,000	3,44	1 788,80	2 146,56	2 146,56
Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	0,000	0,0100	0,00	0,00	0,00
Izolačné dosky z minerálnej vlny hr. 150mm	021 Stavby	m2	546,000	4,76	2 598,96	3 118,75	3 118,75
Izolačné dosky z minerálnej vlny hr. 200 mm	021 Stavby	m2	546,000	15,03	8 206,38	9 847,66	9 847,66
Fólia parotesna	021 Stavby	M2	598,000	1,05	627,90	753,48	753,48
Montáž viazaných konštrukcií krovov striech nepravidelného pôdorysu z reziva plochy do 120 cm2	021 Stavby	M	400,350	5,54	2 217,94	2 661,53	2 661,53

Montáž viazaných konštrukcií krovov striech nepravidelného pôdorysu z reziva plochy do 224 cm2	021 Stavby	M	751,900	7,49	5 631,73	6 758,08	6 758,08
Montáž viazaných konštrukcií krovov striech nepravidelného pôdorysu z reziva plochy do 288 cm2	021 Stavby	M	128,550	10,29	1 322,78	1 587,34	1 587,34
Montáž viazaných konštrukcií krovov striech nepravidelného pôdorysu z reziva plochy do 450 cm2	021 Stavby	M	56,600	11,16	631,66	757,99	757,99
Montáž debnenia a latovania štitových odkvapových ríms pri vzdialenosti lát nad 220 do 360 mm	021 Stavby	M2	540,000	11,51	6 215,40	7 458,48	7 458,48
Montáž kontrolačovania striech sklonu do 60 st.	021 Stavby	M2	540,000	5,79	3 126,60	3 751,92	3 751,92
Spojovacie a ochranné prostriedky svorky, dosky, klinec, pásová oceľ, skrutky, impregnácia	021 Stavby	M3	37,065	30,14	1 117,14	1 340,57	1 340,57
Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	0,000	0,0500	0,00	0,00	0,00
Rezivo SM/JD om., ak. I,	021 Stavby	M3	28,193	232,36	6 550,93	7 861,12	7 861,12
Lata z reziva SM/JD 100 x 50mm	021 Stavby	M3	3,669	221,23	811,69	974,03	974,03
Lišta z reziva SM/JD 120 x 30mm	021 Stavby	M3	8,910	243,35	2 168,25	2 601,90	2 601,90
Sadrokartónový podhlád na kovovej konštrukcii bez tepelnej izolácie, doskou RF 12.5 mm	021 Stavby	m2	520,000	24,94	12 968,80	15 562,56	15 562,56
Klapiarske konštrukcie - oplechovanie odkvapov lakoplastovaným plechom rš.330 mm,	021 Stavby	M	43,100	11,81	509,01	610,81	610,81
Klapiarske konštrukcie - oplechovanie komína LP-plechom rš.500 mm,	021 Stavby	M	6,000	70,22	421,32	505,58	505,58
Klapiarske konštrukcie - žľaby z poplastovaného plechu polkruhové podokapné, rš.330 mm, vrátane hákov, dilatácií	021 Stavby	M	40,600	21,49	872,49	1 046,99	1 046,99
Klapiarske konštrukcie - kotlík kónický pre rúry o priemere do 125 mm, z poplastovaného plechu	021 Stavby	KUS	2,000	21,79	43,58	52,30	52,30
Strešný výlez 450 x 550 mm	021 Stavby	KUS	1,000	91,95	91,95	110,34	110,34
Klapiarske konštrukcie - odpadové rúry kruhové, z lakoplastovaného plechu o priem.120mm, vrátane zderí, manžiet, kolien, preh. kus	021 Stavby	M	25,300	30,76	778,23	933,88	933,88
Krytina z LP plechu, vr. systémových doplnkov	021 Stavby	m2	540,000	23,34	12 603,60	15 124,32	15 124,32
Presun hmôt pre konštrukcie klapiarske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	0,000	0,0200	0,00	0,00	0,00
Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Lastanoxom Q	021 Stavby	M2	1 676,931	3,38	5 668,03	6 801,64	6 801,64
Náter na ochranu drevených konštrukcií protipožiarny napeňovací proti vzplanutiu so stupňom horľavosti B pri spotrebe 400 g/m2	021 Stavby	m2	1 676,931	5,59	9 374,04	11 248,85	11 248,85
Maľby z tekutých zmesí sadrokartonových konštrukcií jednofarebné dvojnásobné, vr. podkladnej penetrácie	021 Stavby	M2	520,000	1,12	582,40	698,88	698,88
Spolu výdavky					97 552,50	117 063,02	117 063,02
Výmena otvorových konštrukcií							
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merá jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
Začistenie ometok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov, a pod.	021 Stavby	m	163,710	2,06	337,24	404,69	404,69
Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	021 Stavby	m2	61,391	14,57	894,47	1 073,36	1 073,36
Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	021 Stavby	M2	80,000	2,60	208,00	249,60	249,60
Vybúranie, demontáž plastových okien plochy do 1 m2 -0,082 t, vr. parapetov E/I	021 Stavby	m2	3,066	12,82	39,31	47,17	47,17
Vybúranie, demontáž plastových okien plochy do 2 m2 -0,085 t	021 Stavby	m2	17,260	9,09	156,89	188,27	188,27
Vybúranie drevených a kovových rámov okien dvojítych alebo zdvojených, plochy do 4 m2 -0,054 t	021 Stavby	M2	5,400	5,41	29,21	35,05	35,05
Vybúranie, demontáž plastových okien plochy do 4 m2 -0,075 t, vr. parapetov E/I	021 Stavby	m2	30,630	6,64	203,38	244,06	244,06
Vybúranie a vybratie kovových dverových zárubní, plochy do 2 m2 -0,076 t	021 Stavby	M2	1,818	18,64	33,89	40,67	40,67
Vybúranie a vybratie kovových dverových zárubní, plochy nad 2 m2 -0,063 t	021 Stavby	M2	13,710	13,98	191,67	230,00	230,00
Vybúranie a vybratie plastových dverových zárubní, plochy nad 2 m2 -0,063 t	021 Stavby	M2	12,063	5,60	67,55	81,06	81,06
Vysekanie rýh v bet. dlažbe do hĺbky 70 mm a šírky do 100mm -0,016 t	021 Stavby	M	5,900	5,43	32,04	38,45	38,45
Otlčenie vnút. ometok okenných alebo dverových ostení MV MVC do 100 %	021 Stavby	M2	61,391	2,53	155,32	186,38	186,38
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	T	9,036	12,53	113,22	135,86	135,86
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	T	81,324	0,42	34,16	40,99	40,99
Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	T	9,036	8,88	80,24	96,29	96,29
Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	T	45,180	1,00	45,18	54,22	54,22
Poplatok za uskladnenie stavebnej suti na riadenej skládke	021 Stavby	T	9,036	3,87	34,97	41,96	41,96

Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm 0,00135t	021 Stavby	M	36,000	1,10	39,60	47,52	47,52
Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	4,384	33,27	145,86	175,03	175,03
Plastové konštrukcie - montáž plastových výplní	021 Stavby	M	143,160	6,08	870,41	1 044,49	1 044,49
Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	0,000	0,0100	0,00	0,00	0,00
Plastové okno 790 x 550mm, O/S, izolač. 3-skló, vr. parapetu E/I, a systémových doplnkov	021 Stavby	KUS	2,000	80,09	160,18	192,22	192,22
D+M exteriérové dvere 1240 x 1490mm, z AL profilov, izolač. 3-skló, vr. systémových doplnkov	021 Stavby	KUS	1,000	718,98	718,98	862,78	862,78
Plastové okno 490 x 1070mm, O/S, izolač. 3-skló, vr. parapetu E/I, a systémových doplnkov	021 Stavby	KUS	4,000	81,49	325,96	391,15	391,15
Plastové okno 1090 x 1400mm, O/S, izolač. 3-skló, vr. parapetu E/I a systémových doplnkov	021 Stavby	KUS	2,000	181,10	362,20	434,64	434,64
Plastové okno 1090 x 1700mm, O/S, izolač. 3-skló, vr. parapetu E/I a systémových doplnkov	021 Stavby	KUS	7,000	197,38	1 381,66	1 657,99	1 657,99
Plastové okno 1380 x 1700mm, O/S, izolač. 3-skló, vr. parapetu E/I a systémových doplnkov	021 Stavby	KUS	8,000	234,86	1 878,88	2 254,66	2 254,66
Plastové okno 2290 x 540mm, O/S, izolač. 3-skló, vr. parapetu E/I a systémových doplnkov	021 Stavby	KUS	1,000	193,43	193,43	232,12	232,12
Plastové okno 2290 x 1700mm, O/S, izolač. 3-skló, vr. parapetu E/I a systémových doplnkov	021 Stavby	KUS	1,000	369,61	369,61	443,53	443,53
Plastové okno 2290 x 1700mm, O/S, izolač. 3-skló, vr. parapetu E/I a systémových doplnkov	021 Stavby	KUS	2,000	369,24	738,48	886,18	886,18
D+M exteriérové dvere 2350 x 2750mm, z AL profilov, izolač. 3-skló, vr. systémových doplnkov	021 Stavby	KUS	1,000	1 636,70	1 636,70	1 964,04	1 964,04
D+M exteriérové dvere 2240 x 2500mm, z AL profilov, izolač. 3-skló, vr. systémových doplnkov	021 Stavby	KUS	1,000	1 479,47	1 479,47	1 775,36	1 775,36
prebrúsením a pretmelením, jednofarebné dvojnosobné s podkladným penetračným náterom	021 Stavby	M2	61,391	0,59	36,22	43,46	43,46
Spolu výdavky					12 994,38	15 593,25	15 593,25
Ostatné							
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Memá jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
Projektová dokumentácia	021 Stavby	1	1,00	14 620,00	14 620,00	14 620,00	14 620,00
Energetický audit	518 Ostatné služby	1	1,00	1 190,00	1 190,00	1 190,00	1 190,00
Stavebné práce - Bleskozvod	021 Stavby				2 198,36	2 638,01	2 638,01
Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn D 8 - 10 mm	021 Stavby	m	110,000	1,06	116,60	139,92	139,92
Paska FeZn 4x30	021 Stavby	kg	120,000	1,25	150,00	180,00	180,00
HR-Držiak DJ 2	021 Stavby	ks	2,000	2,81	5,62	6,74	6,74
HR-Zberná tyč JP15	021 Stavby	ks	2,000	8,16	16,32	19,58	19,58
HR-Ochranná strieška OS 02	021 Stavby	ks	2,000	1,51	3,02	3,62	3,62
HR-Svorka SJ 02	021 Stavby	ks	2,000	1,11	2,22	2,66	2,66
Spodná ochranná strieška OS5	021 Stavby	ks	2,000	1,51	3,02	3,62	3,62
Zvodový vodič včítane podpory FeZn do D 10 mm, A1 D 10 mm Cu D 8 mm	021 Stavby	m	110,000	0,33	36,30	43,56	43,56
Drôt pozinkovaný mäkký 11343 D 8.00mm	021 Stavby	kg	30,000	1,20	36,00	43,20	43,20
HR-Podpera PV 22 UNI	021 Stavby	ks	130,000	0,65	84,50	101,40	101,40
Zachyt.tyč včítupevnenia do steny do 3 m dĺžky tyče	021 Stavby	ks	4,000	6,81	27,24	32,69	32,69
Bleskozvodová svorka do 2 skrutiek (SS, SR 03)	021 Stavby	ks	60,000	2,72	163,20	195,84	195,84
HR-Svorka SS	021 Stavby	ks	48,000	0,71	34,08	40,90	40,90
Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02)	021 Stavby	ks	42,000	2,72	114,24	137,09	137,09
HR-Svorka SZ	021 Stavby	ks	6,000	1,13	6,78	8,14	8,14
HR-Svorka SR03	021 Stavby	ks	12,000	0,65	7,80	9,36	9,36
HR-Svorka SO	021 Stavby	ks	6,000	0,42	2,52	3,02	3,02
HR-Svorka ST 03	021 Stavby	ks	8,000	0,92	7,36	8,83	8,83
HR-Svorka SK	021 Stavby	ks	10,000	0,65	6,50	7,80	7,80
Ochranný uholník alebo rúrka s držiak. do steny	021 Stavby	ks	6,000	2,72	16,32	19,58	19,58
HR-Držiak DUZ	021 Stavby	ks	12,000	0,85	10,20	12,24	12,24
HR-Ochranný uholník OU	021 Stavby	ks	6,000	23,19	139,14	166,97	166,97
Označenie zvodov štítkami smaltované, z umelej hmoty	021 Stavby	ks	6,000	2,66	15,96	19,15	19,15
Štítko smaltované do 5 písmenn 10x15 mm	021 Stavby	ks	6,000	0,44	2,64	3,17	3,17
Tvarovanie montáž. dielu- zberača ochrannej rúrky, uholníka	021 Stavby	ks	6,000	2,72	16,32	19,58	19,58
HZS - Montážne práce	021 Stavby	hod	65,000	14,02	911,30	1 093,56	1 093,56
Podružný materiál	021 Stavby	%	0,050	2,92	0,15	0,18	0,18

Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	0,060	3,50	0,21	0,25	0,25
Revízia	021 Stavby	hod	15,000	17,52	262,80	315,36	315,36
Stavebné práce - NN prípojka	021 Stavby				1 781,35	2 137,62	2 137,62
Kábel medený uložený voľné 450/750V 5x16	021 Stavby	m	75,000	1,17	87,75	105,30	105,30
Kábel/vodič pre voľné uloženie-1CHKE-R5Cx16 nehorľavé káble bezhalog.	021 Stavby	m	75,000	6,82	511,50	613,80	613,80
Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 80cm hĺbokej v zemine triedy 3	021 Stavby	m	60,000	5,10	306,00	367,20	367,20
Zásypový piesok	021 Stavby	t	3,000	18,12	54,36	65,23	65,23
Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy šírka 33 cm	021 Stavby	m	60,000	0,58	34,80	41,76	41,76
Fólia červená v m	021 Stavby	m	60,000	0,07	4,20	5,04	5,04
Ručný zápis nezap. Káblovej ryhy bez zhut.zeminy, 35 s., širokej,80cm hĺbokej v zemine tr.3	021 Stavby	m	60,000	1,94	116,40	139,68	139,68
Montáž ocelovoplechovej rozvodnice do váhy 50 kg	021 Stavby	ks	1,000	24,00	24,00	28,80	28,80
Rozvádzač RE-1	021 Stavby	ks	1,000	168,93	168,93	202,72	202,72
HZS - Montážne práce	021 Stavby	hod	20,000	14,02	280,40	336,48	336,48
Podružný materiál	021 Stavby	%	2,500	2,92	7,30	8,76	8,76
Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	3,000	3,50	10,51	12,61	12,61
Revízia	021 Stavby	hod	10,000	17,52	175,20	210,24	210,24
Stavebné práce - Elektroinštalácia	021 Stavby				23 174,10	27 808,92	27 808,92
Vybúranie otvoru v murive tehľ. priemeru profilu do 60 mm hr.do 150 mm -0,001 t	021 Stavby	ks	80,000	0,99	79,20	95,04	95,04
Vysekanie v murive z tehál výklenkov pohľadovej plochy väčších než 0, 25 m2 - 1,800 t	021 Stavby	m3	1,600	119,91	191,86	230,23	230,23
Vysekanie v murive z tehál v podhlade tehlových klenieb, veľkosti do 50x50x50 mm	021 Stavby	ks	240,000	1,21	290,40	348,48	348,48
Vysekanie v murive z tehál na maltu v podhlade tehlových klenieb, veľ. do 100x100x50 mm -0,001 t	021 Stavby	ks	15,000	2,55	38,25	45,90	45,90
Vysekávanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 70 mm -0,003 t	021 Stavby	m	300,000	1,27	381,00	457,20	457,20
Vysekávanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 150 mm -0,007 t	021 Stavby	m	200,000	1,78	356,00	427,20	427,20
Rúrka ohybná elektroinštalácia, uložená pod omietkou, typ 23 - 36 mm	021 Stavby	m	60,000	1,21	72,60	87,12	87,12
I-Rúrka FX 40	021 Stavby	m	60,000	0,68	40,80	48,96	48,96
Rúrka tuhá elektroinštalácia z PVC typ 1523-23, uložená pevne	021 Stavby	m	400,000	1,16	464,00	556,80	556,80
Príchytka plastová CL-16-25	021 Stavby	ks	100,000	0,09	9,00	10,80	10,80
Rúrka tuhá HFXP - 16-25, vr. príslušenstva	021 Stavby	m	300,000	2,13	639,00	766,80	766,80
Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	021 Stavby	ks	210,000	1,21	254,10	304,92	304,92
Krabica univerzálna typ: KU 68 LA/1 111001027	021 Stavby	ks	210,000	0,11	23,10	27,72	27,72
Krabica odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia (1903, KR 68) kruhová	021 Stavby	ks	65,000	5,19	337,35	404,82	404,82
Krabica KU 68-1903, vr. svoriek WAGO	021 Stavby	ks	65,000	0,32	20,80	24,96	24,96
Krabica odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia (KR 97) kruhová	021 Stavby	ks	10,000	7,10	71,00	85,20	85,20
Krabica KR-97	021 Stavby	ks	10,000	1,38	13,80	16,56	16,56
Krabica odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia (KR 125) štvorcová	021 Stavby	ks	1,000	8,66	8,66	10,39	10,39
Krabica KR-125	021 Stavby	ks	1,000	2,07	2,07	2,48	2,48
Osadenie polyamidovej príchytky HM 8 do tvrdého kameňa, jednoduchého betónu a železobetónu	021 Stavby	ks	350,000	1,13	395,50	474,60	474,60
hmoždinka klasická 8 mm T8 typ: T8-PA	021 Stavby	kus	350,000	0,01	3,50	4,20	4,20
Protipožiarna stenová prepážka z protipožiarneho vložiek typu PTV hrúbka prepážky do 400 mm	021 Stavby	m2	0,600	69,92	41,95	50,34	50,34
Ukončenie vodičov v rozvádzači. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm2	021 Stavby	ks	310,000	0,76	235,60	282,72	282,72

Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	021 Stavby	ks	210,000	0,76	159,60	191,52	191,52
Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	021 Stavby	ks	10,000	1,09	10,90	13,08	13,08
Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 50 mm2	021 Stavby	ks	2,000	3,08	6,16	7,39	7,39
G-Káblové oko CU 50x 8 KU	021 Stavby	ks	2,000	0,84	1,68	2,02	2,02
Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 70 mm2	021 Stavby	ks	6,000	3,49	20,94	25,13	25,13
G-Káblové oko CU 70x 8 KU	021 Stavby	ks	6,000	1,23	7,38	8,86	8,86
Ukončenie celoplastových káblov zmašť. záklopkou alebo páskou do 4 x 16 mm2	021 Stavby	ks	2,000	17,93	35,86	43,03	43,03
Spínač nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia jedнопólový radenie 1	021 Stavby	ks	1,000	4,06	4,06	4,87	4,87
Spínač 1 do vlhka 3553-01629	021 Stavby	ks	1,000	3,10	3,10	3,72	3,72
Prepínač 6 do vlhka 3553-06629	021 Stavby	ks	4,000	4,44	17,76	21,31	21,31
Prepínač 6+1 do vlhka 3553-066295	021 Stavby	ks	4,000	5,34	21,36	25,63	25,63
Spínače polozapustené a zapustené vrátane zapojenia jedнопólový - radenie 1	021 Stavby	ks	17,000	1,96	33,32	39,98	39,98
Spínač 1 3553-01289 B1 lesklý biely	021 Stavby	ks	17,000	2,08	35,36	42,43	42,43
Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sériový prep.stried. - radenie 5 A	021 Stavby	ks	10,000	2,24	22,40	26,88	26,88
Prepínač 3558-A51340 5	021 Stavby	ks	10,000	3,94	39,40	47,28	47,28
Prepínač 3558-A513402 6+1	021 Stavby	ks	2,000	4,35	8,70	10,44	10,44
Prepínač 3558-A513406 6+6	021 Stavby	ks	8,000	4,88	39,04	46,85	46,85
Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia stried.prep. - radenie 6	021 Stavby	ks	28,000	2,24	62,72	75,26	75,26
Prepínač 6 3553-06289 B1 lesklý biely	021 Stavby	ks	28,000	2,24	62,72	75,26	75,26
Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia križový prep. - radenie 7	021 Stavby	ks	18,000	2,52	45,36	54,43	54,43
Prepínač 7 3553-07289 B2 lesklý biely	021 Stavby	ks	18,000	3,39	61,02	73,22	73,22
Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P + Z 2 x zapojenie	021 Stavby	ks	96,000	4,35	417,60	501,12	501,12
Zásuvka Z 1221 B1 dvojnásobná, polozapustená	021 Stavby	ks	63,000	3,36	211,68	254,02	254,02
Zásuvka Z 1221 B1 jednonásobná, polozapustená	021 Stavby	ks	10,000	3,25	32,50	39,00	39,00
Domová zásuvka v krabici obyč. alebo do vlhka, vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	021 Stavby	ks	18,000	5,66	101,88	122,26	122,26
Zásuvka 5517-2610,32 A, 400V	021 Stavby	ks	1,000	4,17	4,17	5,00	5,00
Poistka nožová veľkosť 1 do 250 A 500 V	021 Stavby	ks	3,000	0,88	2,64	3,17	3,17
Poist.patron PN1 125A gG	021 Stavby	ks	3,000	2,45	7,35	8,82	8,82
MNT. svietidiel (vr. zdrojov)	021 Stavby	ks	112,000	14,81	1 658,72	1 990,46	1 990,46
A - typ sv. stropné podľa výberu užívateľa, IP20	021 Stavby	ks	53,000	38,63	2 047,39	2 456,87	2 456,87
B - typ žiarivkové sv., 2x36 W, IP20	021 Stavby	ks	5,000	38,63	193,15	231,78	231,78
C1 - typ svietidlo	021 Stavby	ks	5,000	21,12	105,60	126,72	126,72
C2 - typ svietidlo	021 Stavby	ks	8,000	21,12	168,96	202,75	202,75
E - typ svietidlo	021 Stavby	ks	23,000	49,71	1 143,33	1 372,00	1 372,00
H - typ svietidlo	021 Stavby	ks	7,000	98,48	689,36	827,23	827,23
N - typ AESTETICA 11174 540-115E1N/1xDZ11W, IP44, núdzové sv. s vyzn. smeru úniku (SE)	021 Stavby	ks	11,000	41,38	455,18	546,22	546,22
Napojenie ventilátor (Dodávka_VZT)	021 Stavby	ks	3,000	2,92	8,76	10,51	10,51
Napojenie termostatu (Dodávka_UK)	021 Stavby	ks	1,000	4,16	4,16	4,99	4,99
Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn do 120 mm2	021 Stavby	m	110,000	1,23	135,30	162,36	162,36
Páska uzemňovacia 30x4 mm	021 Stavby	kg	110,000	1,25	137,50	165,00	165,00
Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn D 8 - 10 mm	021 Stavby	m	24,000	1,06	25,44	30,53	30,53
Drôt ťahaný nepatentovaný z neúšľachtilých oceľ pozinkovaný mäkký ozn. STN 11 343 podľa EN S195T D 10.00mm	021 Stavby	kg	30,000	1,20	36,00	43,20	43,20
Zvodový vodič včítane podpory FeZn do D 10 mm, A1 D 10 mm AlMgSi D 8 mm	021 Stavby	m	110,000	0,33	36,30	43,56	43,56

Územňovací vodič zliatina AlMgSi označenie O 8, ZIN Hronský Beňadik	021 Stavby	kg	31,960	4,43	141,58	169,90	169,90
HR-Podpera PV 21	021 Stavby	ks	130,000	0,65	84,50	101,40	101,40
Zachyt.tyč včít.upevnenia na stojane malom - veľkom do 3 m dĺžky tyče	021 Stavby	ks	4,000	6,81	27,24	32,69	32,69
HR-Zberná tyč JP20	021 Stavby	ks	4,000	8,18	32,72	39,26	39,26
HR-Ochranná strieška OS 02	021 Stavby	ks	4,000	1,51	6,04	7,25	7,25
HR-Svorka SJ 01	021 Stavby	ks	4,000	1,11	4,44	5,33	5,33
Kameň do 0,10 m3	021 Stavby	m3	0,600	518,46	311,08	373,30	373,30
Bleskozvodová svorka do 2 skrutiek (SS, SR 03)	021 Stavby	ks	60,000	0,39	23,40	28,08	28,08
HR-Svorka SR 03	021 Stavby	ks	12,000	0,65	7,80	9,36	9,36
HR-Svorka SS	021 Stavby	ks	48,000	0,71	34,08	40,90	40,90
Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02)	021 Stavby	ks	42,000	2,72	114,24	137,09	137,09
HR-Svorka SZ	021 Stavby	ks	6,000	1,13	6,78	8,14	8,14
HR-Svorka SP 1	021 Stavby	ks	6,000	0,53	3,18	3,82	3,82
HR-Svorka SK	021 Stavby	ks	10,000	0,65	6,50	7,80	7,80
Bleskozvodová svorka na potrubie D260- 700mm	021 Stavby	ks	8,000	2,72	21,76	26,11	26,11
HR-Svorka ST 01-04	021 Stavby	ks	2,000	1,02	2,04	2,45	2,45
HR-Svorka ST 03	021 Stavby	ks	10,000	0,92	9,20	11,04	11,04
Svorka na potrub."Bernard" vrát. pásika(bez vodiča a prípoj. vodiča)	021 Stavby	ks	6,000	4,68	28,08	33,70	33,70
Svorka univerzálna ocelová žiarovo zinkovaná označenie SUP 2, ZIN Hronský Beňadik	021 Stavby	ks	6,000	0,43	2,58	3,10	3,10
Označenie zvodov štitkami smaltované, z umelej hmoty	021 Stavby	ks	6,000	2,66	15,96	19,15	19,15
Štítok ozn. blz.	021 Stavby	ks	6,000	0,44	2,64	3,17	3,17
Tvarovanie montáž. dielu- zberača ochrannej rúrky, uholníka	021 Stavby	ks	6,000	2,72	16,32	19,58	19,58
Vodič medený uložený pod omietkou CYY 6	021 Stavby	m	90,000	0,93	83,70	100,44	100,44
Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CY 6 žltozelený	021 Stavby	m	95,000	0,42	39,90	47,88	47,88
Vodič medený uložený voľne CYY 450/750 V 16mm2	021 Stavby	m	30,000	0,61	18,30	21,96	21,96
CYY 16 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	32,000	2,00	64,00	76,80	76,80
Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 2 x 1, 5	021 Stavby	m	150,000	0,82	123,00	147,60	147,60
Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 2x 1,5	021 Stavby	m	150,000	0,32	48,00	57,60	57,60
Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 3 x 1, 5	021 Stavby	m	1 150,000	0,82	943,00	1 131,60	1 131,60
Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 3x 1,5	021 Stavby	m	1 150,000	0,41	471,50	565,80	565,80
Nehorľavé káble -1-CHKE-V 3Cx1,5 3x 1,5 mm2 bezhalog.	021 Stavby	m	150,000	1,00	150,00	180,00	180,00
Kábel bezhalog. -1-CHKE-R 3Cx1,5 3x 1,5 mm2	021 Stavby	m	150,000	1,00	150,00	180,00	180,00
Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 3 x 2, 5	021 Stavby	m	950,000	0,91	864,50	1 037,40	1 037,40
Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 3x02,5	021 Stavby	m	950,000	0,65	617,50	741,00	741,00
Kábel bezhalog. -1-CHKE-R 3Cx1,5 3x 2,5 mm2	021 Stavby	m	60,000	1,35	81,00	97,20	97,20
Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 4x1,5	021 Stavby	m	60,000	0,26	15,60	18,72	18,72
Nehorľavé káble -1-CHKE-V 4Cx1,5 bezhalog.	021 Stavby	m	50,000	1,31	65,50	78,60	78,60
Kábel bezhalog. -1-CHKE-R 4Cx1,5 mm2	021 Stavby	m	25,000	1,31	32,75	39,30	39,30
CYKY 4x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	25,000	0,68	17,00	20,40	20,40
Kábel medený uložený voľne 450/750 V 5x16	021 Stavby	m	75,000	1,13	84,75	101,70	101,70
Kábel/vodič pre voľné uloženie - 1-CHKE-R 5Cx16 Nehorľavé káble, bezhalog.	021 Stavby	m	75,000	7,95	596,25	715,50	715,50
Kábel medený uložený pevne 450/750 V 5x10	021 Stavby	m	15,000	1,00	15,00	18,00	18,00
CYKY 5x10 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	15,000	4,25	63,75	76,50	76,50
Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 4x6	021 Stavby	m	65,000	0,85	55,25	66,30	66,30
Kábel/vodič pre pevné uloženie - 1-CHKE- R 5Cx6 Nehorľavé káble, bezhalog.	021 Stavby	m	65,000	1,03	66,95	80,34	80,34
Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 5x1.5	021 Stavby	m	200,000	0,74	148,00	177,60	177,60
Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 5x 1,5	021 Stavby	m	200,000	0,68	136,00	163,20	163,20

Podružný materiál	021 Stavby	%	131,020	3,50	459,10	550,92	550,92
Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	48,420	1,17	56,56	67,87	67,87
Ukončenie IPXB - 230V (vývody - EZS, R-DAT, R-TV, PK, ...)	021 Stavby	ks	10,000	12,09	120,90	145,08	145,08
Ukončenie IPXB - 400V (vývody - VZT, výťah, ...)	021 Stavby	ks	2,000	12,09	24,18	29,02	29,02
Odborná prehliadka a skúška (20_OM-byt, spoločná spotreba vr. BLZ)	021 Stavby	kompl.	1,000	467,21	467,21	560,65	560,65
Montáž ocefolechovej rozvodnice do váhy 20 kg	021 Stavby	ks	1,000	12,28	12,28	14,74	14,74
Montáž ocefolechovej rozvodnice do váhy 50 kg	021 Stavby	ks	1,000	24,00	24,00	28,80	28,80
Montáž ocefolechovej rozvodnice do váhy 200 kg	021 Stavby	ks	1,000	83,27	83,27	99,92	99,92
Rozvádzač RMS1	021 Stavby	ks	1,000	1 285,02	1 285,02	1 542,02	1 542,02
Rozvádzač Rkotoľňa	021 Stavby	ks	1,000	1 401,62	1 401,62	1 681,94	1 681,94
Rozvádzač RE1	021 Stavby	ks	1,000	168,93	168,93	202,72	202,72
HUS	021 Stavby	ks	2,000	8,96	17,92	21,50	21,50
Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 80 cm hĺbokej, v zemine triedy 4	021 Stavby	m	60,000	11,21	672,60	807,12	807,12
Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hĺbokej v zemine tr. 4	021 Stavby	m	60,000	2,39	143,40	172,08	172,08
Proviz. úprava terénu v zemine tr. 4, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hľadiny	021 Stavby	m2	40,000	2,31	92,40	110,88	110,88
Stavebné práce - Rozvádzače	021 Stavby				2 612,90	3 135,48	3 135,48
Plastová skrinka so zemným dielom	021 Stavby	ks	1,000	161,00	161,00	193,20	193,20
40/B/3	021 Stavby	ks	1,000	45,00	45,00	54,00	54,00
MNT	021 Stavby	%	1,694	5,00	8,47	10,16	10,16
Nešpecifikovaný mat. (vodiče, prepoj. lišty, ...)	021 Stavby	kompl.	1,000	100,00	100,00	120,00	120,00
Typová plastová povrchová rozvodnica, min. 36 modulová, krytie IP 40/IP20, tr. II	021 Stavby	ks	1,000	210,00	210,00	252,00	252,00
ASN 32/3N	021 Stavby	ks	1,000	38,00	38,00	45,60	45,60
SLP-275V/3+1 T2	021 Stavby	ks	1,000	44,00	44,00	52,80	52,80
25B/3	021 Stavby	ks	2,000	18,40	36,80	44,16	44,16
10B/1	021 Stavby	ks	1,000	15,50	15,50	18,60	18,60
16B/1	021 Stavby	ks	6,000	17,20	103,20	123,84	123,84
OLFI-25B-N1-030AC	021 Stavby	ks	4,000	33,00	132,00	158,40	158,40
MNT	021 Stavby	%	3,721	5,00	18,61	22,33	22,33
Nešpecifikovaný mat. (vodiče, prepoj. lišty, ...)	021 Stavby	kompl.	1,000	100,00	100,00	120,00	120,00
Typová plastová povrchová rozvodnica, min. 120 modulová, krytie IP 40/IP20, tr. II	021 Stavby	ks	1,000	189,30	189,30	227,16	227,16
ASN 63/3N	021 Stavby	ks	2,000	42,00	84,00	100,80	100,80
SLP-275V/3+1 T2	021 Stavby	ks	2,000	44,00	88,00	105,60	105,60
25B/3	021 Stavby	ks	7,000	18,40	128,80	154,56	154,56
10B/1	021 Stavby	ks	11,000	15,50	170,50	204,60	204,60
16B/1	021 Stavby	ks	26,000	17,20	447,20	536,64	536,64
LFE-40-4P-30mA	021 Stavby	ks	13,000	25,00	325,00	390,00	390,00
MNT	021 Stavby	%	13,504	5,00	67,52	81,02	81,02
Nešpecifikovaný mat. (vodiče, prepoj. lišty, ...)	021 Stavby	kompl.	1,000	100,00	100,00	120,00	120,00
Stavebné práce - UK	021 Stavby				20 153,04	24 183,65	24 183,65
Oprava vnútorných vápenných omietok stien, opravovaná plocha nad 5 do 10 %,štuková	021 Stavby	m2	38,60	1,42	54,81	65,77	65,77
Zhotovenie penetračného náteru pred nanesením samonivelačných poterov (jednonásobný)	021 Stavby	m2	24,70	0,27	6,67	8,00	8,00
Príprava podkladu pre poter	021 Stavby	kg	3,82	1,45	5,54	6,65	6,65
Betónový poter - BASF, Price Color EBF hrubý samonosný hr.50mm	021 Stavby	m2	24,70	14,75	364,33	437,20	437,20
Samonivelačný poter - hmota - BASF, Price Color NC 510 hr. 3mm	021 Stavby	m2	24,70	2,58	63,73	76,48	76,48
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	0,14	10,01	1,40	1,68	1,68
Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	0,14	6,09	0,85	1,02	1,02
Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	0,14	4,09	0,57	0,68	0,68
Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 6 m	021 Stavby	t	2,51	7,06	17,72	21,26	21,26
Montáž trubic z PE, hr.do 10 mm,vnúť.priemer do 38	021 Stavby	m	705,00	1,28	902,40	1 082,88	1 082,88
TUBOLIT izolácia - trubica 18/ 9-DG (190) ARC-0012 Armacell AZ FLEX	021 Stavby	m	610,00	0,43	262,30	314,76	314,76

TUBOLIT izolácia - trubica 22/ 9-DG (162) ARC-0013 Armacell AZ FLEX	021 Stavby	m	25,00	0,48	12,00	14,40	14,40
TUBOLIT izolácia - trubica 28/ 9-DG (126) ARC-0014 Armacell AZ FLEX	021 Stavby	m	50,00	0,53	26,50	31,80	31,80
TUBOLIT izolácia - trubica 35/ 9-DG (92) ARC-0015 Armacell AZ FLEX	021 Stavby	m	20,00	0,70	14,00	16,80	16,80
Montáž trubic z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer 42-70	021 Stavby	m	12,00	1,44	17,28	20,74	20,74
TUBOLIT izolácia - trubica 42/9-DG-A (72) ARC-0080 Armacell AZ FLEX	021 Stavby	m	12,00	0,77	9,24	11,09	11,09
Montáž odvodu spalín	021 Stavby	súb	1,00	40,88	40,88	49,06	49,06
Rura suosa 60/100-1m	021 Stavby	ks	12,00	33,98	407,76	489,31	489,31
Zostava kominova s hlavickou 60/100-1m	021 Stavby	ks	1,00	50,86	50,86	61,03	61,03
Koleno komin.60/100/90°	021 Stavby	ks	2,00	19,86	39,72	47,66	47,66
Montáž kotla oceľ. násten. na plyn kondenzačného vyhotovenie turbo do 42 kW	021 Stavby	súb	1,00	114,47	114,47	137,36	137,36
Kond.kotol Vaillant ecoTEC plus VU INT 356/5-5	021 Stavby	ks	1,00	2 237,73	2 237,73	2 685,28	2 685,28
Reg.calorMATIC 470f	021 Stavby	ks	1,00	262,80	262,80	315,36	315,36
Uvedenie do prevádzky	021 Stavby	súb	1,00	350,41	350,41	420,49	420,49
Montáž MaR	021 Stavby	súb	1,00	292,01	292,01	350,41	350,41
Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške (hlbke) nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	26,29	4,38	115,15	138,18	138,18
Expanzomat - Basic s membránou, bez poistného ventilu, tlak 3 bary, objem 8 l	021 Stavby	súb.	1,00	47,06	47,06	56,47	56,47
Expanzomat - Middle s membránou, bez poistného ventilu, tlak 6 barov, objem 18 l	021 Stavby	súb.	1,00	80,10	80,10	96,12	96,12
Montáž čerpadla (do potrubia) obehového špirálového DN 25	021 Stavby	súb	1,00	93,44	93,44	112,13	112,13
Prečerpavacie čerpadlo Grundfos Conliff 1	021 Stavby	ks	1,00	84,62	84,62	101,54	101,54
Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	%	1,87	1,34	2,51	3,01	3,01
Potrubie plastlinikové PE-RT 16x2 mm z rúrok v kotúčoch	021 Stavby	m	610,00	2,02	1 232,20	1 478,64	1 478,64
Potrubie plastlinikové PE-RT 20x2 mm z rúrok v kotúčoch	021 Stavby	m	25,00	2,62	65,50	78,60	78,60
Potrubie plastlinikové PE-RT 26x3 mm z rúrok v kotúčoch	021 Stavby	m	50,00	5,10	255,00	306,00	306,00
Potrubie plastlinikové PE-RT 32x3 mm z rúrok v kotúčoch	021 Stavby	m	20,00	6,87	137,40	164,88	164,88
Potrubie plastlinikové PE-RT 40x3,5 mm z rúrok v kotúčoch	021 Stavby	m	12,00	10,80	129,60	155,52	155,52
Tlaková skúška plastového potrubia do 32 mm	021 Stavby	m	705,00	0,24	169,20	203,04	203,04
Tlaková skúška plastového potrubia nad 32 do 63 mm	021 Stavby	m	12,00	0,30	3,60	4,32	4,32
Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky nad 6 do 24 m	021 Stavby	%	94,05	1,75	164,78	197,74	197,74
Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2	021 Stavby	ks	2,00	0,60	1,20	1,44	1,44
Armatúry a príslušenstvo vykurovania Giacomini, Vypúšťací guľový uzáver s hadicovým vývodom a uzáver „mosadz 1/2	021 Stavby	ks	1,00	7,83	7,83	9,40	9,40
Armatúry a príslušenstvo vykurovania Giacomini, Automatický odvzduš ventil, zvislý, so spätným ventilom, 1/2	021 Stavby	ks	1,00	18,69	18,69	22,43	22,43
Montáž závitovej armatúry s 1 závitom G 3/4	021 Stavby	ks	180,00	0,62	111,60	133,92	133,92
Vykurovanie - príslušenstvo Adapter pre rúrky z plastu, chróm, 18x16x2	021 Stavby	ks	102,00	2,39	243,78	292,54	292,54
Vykurovanie - príslušenstvo redukcia 3/4"-1/2"	021 Stavby	ks	78,00	0,55	42,90	51,48	51,48
Montáž závitovej armatúry s 1 závitom G 1	021 Stavby	ks	1,00	0,69	0,69	0,83	0,83
Poistný ventil, mosadz, 1/2"x6,8 bar	021 Stavby	ks	1,00	9,69	9,69	11,63	11,63
Montáž závitovej armatúry s 1 závitom G 1	021 Stavby	ks	2,00	0,69	1,38	1,66	1,66
Ukopenčenie rozdeľovača-odvzd.,vypust.	021 Stavby	ks	2,00	13,32	26,64	31,97	31,97
Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	021 Stavby	ks	39,00	1,58	61,62	73,94	73,94
Herz 3000	021 Stavby	ks	39,00	29,88	1 165,32	1 398,38	1 398,38

Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 3/4	021 Stavby	ks	4,00	1,93	7,72	9,26	9,26
Spätňý ventil 3/4"	021 Stavby	ks	1,00	6,46	6,46	7,75	7,75
Gulový kohút 3/4"voda	021 Stavby	ks	2,00	7,98	15,96	19,15	19,15
Bezpečnostná armatúra k expanzomatu Reflex DN20	021 Stavby	ks	1,00	29,27	29,27	35,12	35,12
Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 1	021 Stavby	ks	5,00	2,11	10,55	12,66	12,66
Gulový ventil - rukoväť, chróm, 1" so šrubením	021 Stavby	ks	2,00	8,85	17,70	21,24	21,24
Gulový kohút 1" voda	021 Stavby	ks	2,00	12,54	25,08	30,10	30,10
Bezpečnostná armatúra k expanzomatu Reflex DN25	021 Stavby	ks	1,00	34,26	34,26	41,11	41,11
Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 5/4	021 Stavby	ks	7,00	2,53	17,71	21,25	21,25
Gulový kohút 5/4"voda	021 Stavby	ks	6,00	13,82	82,92	99,50	99,50
Filter Clean smart 5/4"	021 Stavby	ks	1,00	207,79	207,79	249,35	249,35
Montáž termostatickej hlavice kvapalinovej jednoduchej	021 Stavby	súb.	39,00	0,83	32,37	38,84	38,84
Herz term.hlavica 1920038	021 Stavby	ks	39,00	18,13	707,07	848,48	848,48
Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky nad 6 do 24 m	021 Stavby	%	23,02	0,35	8,07	9,68	9,68
Montáž vykurovacieho telesa VSŽ P90 dvojradového s odvzdušnením do 1200 mm	021 Stavby	súb	29,00	5,31	153,99	184,79	184,79
Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD VKP 10S s jedným panelom 600x400	021 Stavby	ks	2,00	45,14	90,28	108,34	108,34
Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD VKP 11K s jedným panelom a jedným konvektorom 600x400	021 Stavby	ks	1,00	53,92	53,92	64,70	64,70
Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD VKP 11K s jedným panelom a jedným konvektorom 600x500	021 Stavby	ks	2,00	56,64	113,28	135,94	135,94
Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD VKP 11K s jedným panelom a jedným konvektorom 600x600	021 Stavby	ks	1,00	58,73	58,73	70,48	70,48
Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD VKP 21K s dvoma panelmi a jedným konvektorom 600x400 úzke	021 Stavby	ks	3,00	75,29	225,87	271,04	271,04
Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD VKP 21K s dvoma panelmi a jedným konvektorom 600x500	021 Stavby	ks	3,00	76,81	230,43	276,52	276,52
Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD VKP 21K s dvoma panelmi a jedným konvektorom 600x600	021 Stavby	ks	2,00	83,27	166,54	199,85	199,85
Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD VKP 21K s dvoma panelmi a jedným konvektorom 600x700	021 Stavby	ks	2,00	89,72	179,44	215,33	215,33
Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD VKP 21K s dvoma panelmi a jedným konvektorom 600x900	021 Stavby	ks	1,00	102,60	102,60	123,12	123,12
Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD VKP 22K s dvoma panelmi a dvoma konvektormi 600x400	021 Stavby	ks	2,00	81,63	163,26	195,91	195,91
Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD VKP 22K 600x800 AAA	021 Stavby	ks	2,00	106,62	213,24	255,89	255,89
Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD VKP 22K 600x1000 AAA	021 Stavby	ks	7,00	122,13	854,91	1 025,89	1 025,89
Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD VKP 22K 600x1200 AAA	021 Stavby	ks	1,00	137,62	137,62	165,14	165,14
Prípojka k radiátoru	021 Stavby	sub	39,00	19,58	763,62	916,34	916,34
Montáž vykurovacieho telesa VSŽ P90 dvojradového s odvzdušnením do 2040mm	021 Stavby	súb	10,00	6,11	61,10	73,32	73,32
Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD VKP 22K 600x1400 AAA	021 Stavby	ks	10,00	153,10	1 531,00	1 837,20	1 837,20
Montáž zostavy rozdeľovač / zberač do skrine	021 Stavby	ks	1,00	6,75	6,75	8,10	8,10
Rozdeľovač R553F 1"-18/12	021 Stavby	ks	1,00	473,28	473,28	567,94	567,94
Montáž skrinky rozdeľovača pod omietku	021 Stavby	ks	1,00	7,11	7,11	8,53	8,53
GIACOMINI, skrinka rozdeľovača do steny, 1000x450x110 mm	021 Stavby	ks	1,00	83,07	83,07	99,68	99,68
Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	58,04	1,93	111,86	134,23	134,23
Nátery povrchov betónových a asfaltových dvojnásobné s vysokou mechanickou odolnosťou	021 Stavby	m2	24,70	9,24	228,23	273,88	273,88
Prebrúsenie a opášenie jemnozrnných povrchov výšky do 3, 80 m	021 Stavby	m2	95,30	0,07	6,67	8,00	8,00

Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3, 80 m	021 Stavby	m2	95,30	0,83	79,10	94,92	94,92
Montáž tepelného čerpadla výkon 8 kW	021 Stavby	ks	1,00	181,04	181,04	217,25	217,25
Tepelne čerpadlo na ohrev teplej vody Eliz EURO 150 TCA++	021 Stavby	ks	1,00	1 190,41	1 190,41	1 428,49	1 428,49
Očistenie povrchu betónu vysokotlakým vodným zariadením do 200 barov	021 Stavby	m2	24,70	0,25	6,18	7,42	7,42
Sekanie drážky búracím kladivom do muriva a starého betónu	021 Stavby	m	717,00	2,30	1 649,10	1 978,92	1 978,92
Stavebné práce - VZT	021 Stavby				23 182,55	27 819,06	27 819,06
Rekuperčná VZT jednotka Verso RHP 1300 U	021 Stavby	ks	1,000	5 606,50	5 606,50	6 727,80	6 727,80
Timič hluku SLU-315-1200-100	021 Stavby	ks	4,000	321,21	1 284,84	1 541,81	1 541,81
Protidažďová žalúzia PZAL-UR-S 315x630	021 Stavby	ks	1,000	61,16	61,16	73,39	73,39
Protidažďová žalúzia PZAL-UR-S 315x400	021 Stavby	ks	1,000	44,57	44,57	53,48	53,48
Regulačná klapka safe DRU-315	021 Stavby	ks	1,000	27,03	27,03	32,44	32,44
Regulačná klapka safe DRU-200	021 Stavby	ks	2,000	24,95	49,90	59,88	59,88
Regulačná klapka safe DRU-250	021 Stavby	ks	2,000	26,84	53,68	64,42	64,42
Tanierový ventil prívodný kovový SR-S 125 + montážny rámik VRGL 125	021 Stavby	ks	17,000	10,45	177,65	213,18	213,18
Tanierový ventil odvodný kovový SR-E 125 + montážny rámik VRGL 125	021 Stavby	ks	24,000	10,70	256,80	308,16	308,16
Hliníková stenová mriežka Nova-R-2-600x500-UR	021 Stavby	ks	2,000	76,19	152,38	182,86	182,86
Hliníková dverová mriežka Nova D-2-400x400-UR2	021 Stavby	ks	2,000	112,29	224,58	269,50	269,50
Hliníková dverová mriežka Nova D-2-400x200-UR2	021 Stavby	ks	19,000	112,29	2 133,51	2 560,21	2 560,21
Spiro potrubie 125 vrátanie 20% tvaroviek safe	021 Stavby	m	126,000	9,29	1 170,54	1 404,65	1 404,65
Spiro potrubie 160 vrátanie 15% tvaroviek safe	021 Stavby	m	24,000	15,01	360,24	432,29	432,29
Spiro potrubie 200 vrátanie 25% tvaroviek safe	021 Stavby	m	21,000	17,79	373,59	448,31	448,31
Spiro potrubie 250 vrátanie 15% tvaroviek safe	021 Stavby	m	39,000	24,27	946,53	1 135,84	1 135,84
Spiro potrubie 315 vrátanie 60% tvaroviek safe	021 Stavby	m	9,000	32,77	294,93	353,92	353,92
Hranaté potrubie vrátanie tvaroviek	021 Stavby	m2	7,000	29,20	204,40	245,28	245,28
Tepelná izolácia samolepiace pásy zo syntetického kaučuku s povrchom ALS hr. 25 mm	021 Stavby	m2	12,000	27,62	331,44	397,73	397,73
Montážny a doplnkový materiál	021 Stavby	kg	150,000	6,54	981,00	1 177,20	1 177,20
Montáž zariadenia	021 Stavby	ks	1,000	1 778,89	1 778,89	2 134,67	2 134,67
vyregulovanie vzduchových množstiev sústavy	021 Stavby	hod	48,000	11,68	560,64	672,77	672,77
Odobranie zariadenia a zaškolenie obsluhy	021 Stavby	hod	10,000	17,52	175,20	210,24	210,24
Základ pod stroje (ventilátory, čerpadlá, ohrievače, atď.), železobetón tr. C 16/20 vrátane debnenia, omietky, poteru, otvorov, plochy do 2 m2	021 Stavby	m3	0,200	202,42	40,48	48,58	48,58
Omietka jednotlivých malých plôch na stropoch s plochou jednotlivo nad 0, 25 do 1 m2	021 Stavby	ks	22,000	7,77	170,94	205,13	205,13
Omietka jednotlivých malých plôch vnútorných stien akoukoľvek maltou nad 0, 25 do 1 m2	021 Stavby	ks	38,000	6,70	254,60	305,52	305,52
Príprava podkladu pre vnútorné vápennocem. a vápenné omietky PCI, penetračný náter na savé podklady Gisogrunder PGM	021 Stavby	m2	106,300	0,81	86,10	103,32	103,32
Vybúranie otvoru v murive tehl. plochy do 0, 0225 m2 hr.do 300 mm, -0,00800t	021 Stavby	ks	18,000	2,11	37,98	45,58	45,58
Vybúranie otvoru v murive tehl. plochy do 0, 25 m2 hr.do 450 mm, -0,21900t	021 Stavby	ks	2,000	10,50	21,00	25,20	25,20
Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 1 m2 hr.do 300 mm, -1,87500t	021 Stavby	m3	1,000	43,19	43,19	51,83	51,83
Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 130 mm do stropov - železobetónových - 0,00032t	021 Stavby	cm	550,000	2,04	1 122,00	1 346,40	1 346,40
Záklap stropov z dosiek OSB skrútkovaných na rošt na pero a drážku hr. dosky 22 mm	021 Stavby	m2	39,680	14,40	571,39	685,67	685,67
Priečka SDK Rigips hr. 150 mm dvojito opláštená doskami RF 12.5 mm s tep. izoláciou, CW 100	021 Stavby	m2	16,150	35,86	579,14	694,97	694,97
Predsadená SDK stena Rigips hr. 25 mm, doska RF 12.5 mm do maľby Rifix	021 Stavby	m2	13,950	11,52	160,70	192,84	192,84
Zárubňa oceľová 1650x1970 CgU pre dvojkrídlové dvere	021 Stavby	ks	1,000	24,39	24,39	29,27	29,27
Dvere vnútorné dvojkrídlové, výplň papierová voština, povrch dyha M10, plné, šírka 1400-1600 mm	021 Stavby	ks	1,000	219,86	219,86	263,83	263,83
Montáž puzdra posuvných dverí s jednou kapsou pre dve krídla šírky do 1650 mm do SDK priečky	021 Stavby	ks	1,000	33,94	33,94	40,73	40,73

Montáž dvernej mriežky do prierezu 0.080 m2	021 Stavby	ks	19,000	2,04	38,76	46,51	46,51
Montáž dvernej mriežky prierezu 0.090-0.190 m2	021 Stavby	ks	2,000	3,06	6,12	7,34	7,34
Presun hmôt pre montáž vzduchotechnických zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	021 Stavby	%	1 200,460	1,99	2 383,67	2 860,40	2 860,40
Položenie elastického povrchu hrúbky nad 9 mm	021 Stavby	m2	2,000	3,09	6,18	7,42	7,42
Elastická tlmiaca doska Elaston-Eltec FS 700 /2000x1000x20/	021 Stavby	ks	1,000	47,07	47,07	56,48	56,48
Malby z maliarskych zmesí práškových, strojne nanášané dvojnásobné, základné na jemnozrnný podklad výšky do 3, 80 m	021 Stavby	m2	106,300	0,80	85,04	102,05	102,05
Stavebný dozor	21 Stavby	ks	1,00	4 950,00	4 950,00	4 950,00	4 950,00
Rezerva na nepredvídané výdavky súvisiace so stavebnými prácami	930 Rezerva na nepredvídané výdavky	ks	1,00	6 657,23	6 657,23	7 988,67	7 988,67
Energetický certifikát	518 Ostatné služby	ks	1,00	765,00	765,00	918,00	918,00
SPOLU výdavky					101 284,53	117 389,41	117 389,41
SPOLU Hlavné aktivity projektu (celkové oprávnené priame výdavky projektu)					294 471,36	349 213,63	349 213,63

Podporné aktivity projektu						
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Memá jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena práce/ resp. cena [EUR]	Celková cena práce/resp. cena	
projektový manažér – zamestnanec mimo prac. pomeru (interné riadenie)	521 Mzdové výdavky	hodina	0,00	0,00	0,00	
projektový manažér – v prac. pomeru (interné riadenie)	521 Mzdové výdavky	hodina	0,00	0,00	0,00	
projektový manažér – externé riadenie	518 Ostatné služby	hodina	640,00	11,88	7 603,20	
dočasný pútač	518 Ostatné služby	ks	0,00	0,00	0,00	
stála tabuľa	518 Ostatné služby	ks	0,00	0,00	0,00	
plagát	518 Ostatné služby	ks	1,00	30,00	30,00	
publikovanie článku o projekte	518 Ostatné služby	ks	1,00	350,00	350,00	
SPOLU Podporné aktivity (celkové oprávnené nepriame výdavky projektu)					7 983,20	
SPOLU (celkové oprávnené výdavky projektu)					302 454,56	357 196,83